Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия №17»

                                                  ПРИКАЗ

                                               г. Черкесск

от 28 марта 2025 года                                                            №77-од

«Об участии в проведении
Всероссийских проверочных работ в 2025 году»

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 13.05.2024 №1008 «Об утверждении состава
участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских
проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих
образовательную деятельность по образовательным программам начального
общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня
учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные
работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную
деятельность по образовательным программам начального общего,
основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году»;

на основании приказа Министерства образования и науки Карачаево-

Черкесской Республики № 187 от 20.03.2025 года «О проведении в 2025 году
Всероссийских проверочных работ (ВПР-2024) в 4-8, 10 классах
общеобразовательных организаций Карачаево-Черкесской Республики»; на
основании приказа Управления образования мэрии муниципального
образования г.Черкесска № 88 от 25.03.2025 года «О проведении в 2025 году
Всероссийских проверочных работ (ВПР-2024) в 4-8, 10 классах
общеобразовательных организаций г.Черкесска»  и в целях своевременного и
качественного обеспечения организации и проведения ВПР среди
обучающихся  4-8 , 10 классов в МБОУ «Гимназия №17» г.Черкесска

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести  всероссийские проверочные работы в МБОУ «Гимназия

№17» г.Черкесска в срок с 11апреля по 16 мая 2025 года;
2. Назначить ответственными организаторами проведения ВПР по

МБОУ «Гимназия №17» г.Черкесска в 4-х классах заместителя директора
Лоову Л.Ф., в 5-8,10-х классах заместителя директора Боташеву Л.М.

3. При проведении ВПР руководствоваться:

3.1 приказом  Министерства образования и науки Карачаево-

Черкесской Республики от 20.03.2025 №187 «О проведении в 2025 году

Всероссийских проверочных работ в 4-8, 10 классах в общеобразовательных
организациях Карачаево-Черкесской Республики»

3.2 Порядком проведения Всероссийских проверочных работ в 4-8, 10

классах в общеобразовательных организациях Карачаево-Черкесской
Республики

3.3 Планом-графиком проведения всероссийских проверочных работ в
2025 году.

4. Ответственному организатору проведения ВПР Боташевой Л.М.
обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения
образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе,
авторизацию в ФИС ОКО (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен
данными»), получение логина и пароля доступа в личный кабинет
образовательной организации, получение инструктивных материалов.

5. Диспетчеру расписания Лымарь Т.Н. внести необходимые изменения
в расписание занятий образовательной организации в дни проведения ВПР и
довести до сведения родителей изменения в расписании занятий.

         6. Назначить организаторами в аудиториях:

- в 4 классах Курачинову Ф.М., учителя англ. языка, Шхаеву С.А.,
учителя англ. языка, Пазову А.А., учителя англ. языка,Хапсирокову Д.М.,
учителя англ. языка, Исмаймайлову О.В., учителя физической культуры,
Эдиеву А.А., учителя физической культуры, Пазову З.М., воспитателя ГПД,

Марчанову Р.А., воспитателя ГПД, Кантемирову М.Б. , воспитателя ГПД.

- в 5 классах Лайпанову Р.А., учителя биологии; Кизилбекову Ф.Х.   .
учителя биологии; Чотчаеву Г.А., учителя химии; Калаханову Г.А., учителя
англ.яз.; Чагову Л.Щ., учителя истории; Лесового А.И., учителя истории;
Абдуразакову Н.Я., учителя английского языка, Аксиеву М.Б., учителя
истории.

- в 6 классах Нахушеву Л.В., учителя абазинского языка; Чомаеву
Л.Ю., учителя истории; Коренькову О.Г., учителя русского языка; Линиченко
Л.Ф., учителя русского языка; Аксиеву М.Б., учителя истории; Боташеву
М.У., учителя математики; Айбазову К.О. , учителя русского языка. Гочияеву
Т.М., учителя географии, Лымарь Т.Н., учителя физики, Гербекову
З.К.,учителя математики.

- в 7 классах Гочияеву Т.М., учителя географии; Шорову Р.А.-К.,
учителя математики; Лымарь Т.Н., учителя физики; Байрамукову З.Х..;
учителя математики; Гербекову З.К.; учителя математики; Дудову М.А.,

учителя русского языка; Айбазову К.О. , учителя русского языка, Гербекову
З.К.; учителя математики, Боташеву М.У., учителя математики

- в 8-х классах Абраюкову А.А., учителя географии; Гаппоеву Ф.А.,
учителя математики; Братову Р.Р., учителя математики; Хапсирокову М.И.,
учителя английского языка; Калаханову Г.А., учителя англ.языка; Гочияеву
Т.М., учителя географии; Шорову Р.А.-К., учителя математики; Лымарь Т.Н.,
учителя физики; Байрамукову З.Х.; учителя математики; Гербекову З.К.;
учителя математики; Айбазову К.О. , учителя русского языка.

- в 10-х классах Стабровскую Т.П., учителя физической культуры;
Абдуразакову Н.Я., учителя англ.языка; Калаханову Г.А., учителя
англ.языка; Абраюкову А.А., учителя географии; Гаппоеву Ф.А., учителя
математики; Братову Р.Р., учителя математики; Хапсирокову М.И., учителя
английского языка.

7. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную
работу в  4 классах на следующих уроках:

– по русскому языку 15.04.2025 на 2 уроке;
– по математике 16.04.2025 на 2 уроке;
–по предмету из группы №1  17.04.2025 на 2 уроке.

8. Выделить для проведения ВПР в 4 классах следующие помещения:
–по русскому языку (260 человека) кабинеты

№20,42,43,44,45,46,47,48(нач. школа).
–по математике (260 человека) кабинеты №20,42,43,44,45,46,47,48

(нач. школа).
–по окружающему миру, литературному чтению, английскому языку

(260 человек) кабинеты №20,42,43,44,45,46,47,48 (нач. школа).
9. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную

работу в 5 классах на следующих уроках:
– по истории, ин.яз., лит-ра 15.04.2025 на 3 уроке;
– по биологии, географии 16.04.2025 на 3 уроке;
– по математике 11.04.2025 на 3-4 уроках;
– по русскому языку 14.04.2025 на 3 уроке.

10. Выделить для проведения ВПР в 5 классах следующие помещения:
– по истории (223 человека) каб. №1,2,3,4,5,6,7,8(МБОУ «Гимназия

№16»);
– по биологии (223 человека) каб. №1,2,3,4,5,6,7,8(МБОУ «Гимназия

№16»);

– по математике (223 человека) каб. №1,2,3,4,5,6,7,8(МБОУ «Гимназия
№16»);

– по русскому языку(223 человека) каб. №1,2,3,4,5,6,7,8(МБОУ
«Гимназия №16»);

11. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную
работу в 6 классах на следующих уроках:

– по предмету естественно-научного цикла 09.04.2024 на 3-4 уроках;
– по предмету общественно-научного цикла 05.05.2025 на 3-4 уроках;
– по русскому языку 5.04.2024 на 3-4 уроках;
– по математике 8.04.2024 на 3-4 уроках;

12. Выделить для проведения ВПР в 6 классах следующие помещения:
– по географии (211 человек)  каб. №1,2,3,4,5,6,7(МБОУ «Гимназия

№16»);
– по истории (211 человек) каб. №1,2,3,4,5,6,7(МБОУ «Гимназия

№16»);
– по биологии(211человек) каб. №1,2,3,4,5,6,7(МБОУ «Гимназия

№16»);
– по обществознанию(211 человек) каб. №1,2,3,4,5,6,7(МБОУ

«Гимназия №16»);
– по русскому языку(211 человек) каб. №1,2,3,4,5,6,7(МБОУ «Гимназия

№16»);
– по математике(211 человек) каб. №1,2,3,4,5,6,7(МБОУ «Гимназия

№16»);
13. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную

работу в 7 классах на следующих уроках:
– по русскому языку 11.04.2025 на  1 уроке;

– по математике 14.04.2025  на 1-2 уроках;
– по предмету из группы №1  23.04.2025  на 1уроке;

– по предмету из группы №2 25.04.2025 на 1-2 уроках;

14. Выделить для проведения ВПР в 7 классах следующие помещения:
– по иностранному языку (200 человек) каб. №

10,11,12,13,28,29,30(Лицей №15)
– по обществознанию  (200 человек) каб. № 10,11,12,13,28,29,30(Лицей

№15)
– по русскому языку (200 человек) каб. № 10,11,12,13,28,29,30(Лицей

№15)
– по биологии (200 человек)  каб. № 10,11,12,13,28,29,30(Лицей №15)
– по географии (200 человек) каб. № 10,11,12,13,28,29,30(Лицей №15)

– по математике (200 человек) каб. № 10,11,12,13,28,29,30(Лицей №15)
– по физике (200 человек)  каб. № 10,11,12,13,28,29,30(Лицей №15)
– по истории  (200 человек)   каб. № 10,11,12,13,28,29,30(Лицей №15)
15. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную

работу в 8 классах на следующих уроках:
– по русскому языку 18.04.2025  на 1 уроке;

– по математике 17.04.2025  на 1-2 уроках;
– по предмету из группы №1   22.04.2025 на 1 уроке;

– по предмету  из группы №2   21.04.2025 на 1-2 уроках;

16. Выделить для проведения ВПР в 8 классах следующие помещения:
– по обществознанию (200 человека) каб. № 10,11,12,13,28,29,30(Лицей

№15)
– по русскому языку (200 человека) каб. № 10,11,12,13,28,29,30(Лицей

№15)
– по биологии (200 человека) каб. № 10,11,12,13,28,29,30(Лицей №15)
– по географии  (200 человека) каб. № 10,11,12,13,28,29,30(Лицей №15)
– по математике (200 человека) каб. № 10,11,12,13,28,29,30(Лицей

№15)
–по физике(200 человека) каб. № 10,11,12,13,28,29,30(Лицей №15)
– по истории  (200 человека) каб. № 10,11,12,13,28,29,30(Лицей №15)
– по химии (200 человека) каб. № 10,11,12,13,28,29,30(Лицей №15)
17. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную

работу в 10 классах на следующих уроках:
– по русскому языку 17.04.2025  на 1-2 уроках;
– по математике 18.04.2025  на 1-2 уроках;
– по предмету из группы №1   22.04.2025 на 1-2 уроках;
– по предмету  из группы №2   21.04.2025 на 1-2 уроках;

18. Выделить для проведения ВПР в 10 классах следующие помещения:
– по русскому языку (76 человек) кабинеты № 2,3,4.

– по математике  (76 человек) кабинеты № 2,3,4.

– по предмету из группы №1   кабинеты № 2,3,4.
– по предмету  из группы №2   кабинеты № 2,3,4.

19.Утвердить состав экспертов для проверки ВПР:

Предмет класс Состав комиссии

Русский язык 4 Лоова Л.Ф. – председатель комиссии

Голованова Е.А. – член комиссии

Хапаева М.Х. – член комиссии

Агирбова М.М. – член комиссии

Кимкетова А.Х. – член комиссии

Батчаева Х.Н. – член комиссии

Аджиева Б.А. – член комиссии

Каракотова А.И. – член комиссии

Мамхягова Д.М. – член комиссии

5 Быкова Г.А – председатель комиссии

Бойко О.Ф.– член комиссии

Степанова В.В.– член комиссии

Коренькова О.Г. – член комиссии

Кубракова Т.М. – член комиссии

Линиченко Л.Ф. – член комиссии

Дудова М.А. – член комиссии

Эдиева И.Р. – член комиссии

Айбазова К.О. – член комиссии

Джатдоева Ф.К. – член комиссии

6

7

8

10

Литература  5-8

10

Быкова Г.А – председатель комиссии

Бойко О.Ф.– член комиссии

Степанова В.В.– член комиссии

Коренькова О.Г. – член комиссии

Кубракова Т.М. – член комиссии

Линиченко Л.Ф. – член комиссии

Дудова М.А. – член комиссии

Эдиева И.Р. – член комиссии

Айбазова К.О. – член комиссии

Джатдоева Ф.К. – член комиссии

Английский
язык

4-8

10

Боташева Л.М. – председатель комиссии

Курачинова Ф.М. – член комиссии

Шхаева С.А. – член комиссии

Хапсирокова Д.М. – член комиссии

Пазова А.А. – член комиссии

Калаханова Г.А. – член комиссии

Абдуразакова Н.Я. – член комиссии

Хапсирокова М.И. – член комиссии

Салпагарова М.Х. – член комиссии

Асланова М.Б. – член комиссии

Хубиева М.Б. – член комиссии

Математика 4 Лоова Л.Ф. – председатель комиссии

Голованова Е.А. – член комиссии

Хапаева М.Х. – член комиссии

Агирбова М.М. – член комиссии

Кимкетова А.Х. – член комиссии

Батчаева Х.Н. – член комиссии

Аджиева Б.А. – член комиссии

Каракотова А.И. – член комиссии

Мамхягова Д.М. – член комиссии

5 Джанкезова Ф.А. – председатель комиссии

Шорова Р.А.-К. – член комиссии

Адзинова Р.Б. – член комиссии

Дзамыхова Ж.Х. – член комиссии

Боташева М.У. – член комиссии

Полетаева Л.В. – член комиссии

Гаппоева Ф.А. – член комиссии

Акбаева С.А. – член комиссии

Байрамукова З.Х. – член комиссии

6

7

8

Окружающий
мир

4 Лоова Л.Ф. – председатель комиссии

Голованова Е.А. – член комиссии

Хапаева М.Х. – член комиссии

Агирбова М.М. – член комиссии

Кимкетова А.Х. – член комиссии

Батчаева Х.Н. – член комиссии

Аджиева Б.А. – член комиссии

Каракотова А.И. – член комиссии

Мамхягова Д.М. – член комиссии

Биология 5-8

10

Боташева Л.М. – председатель комиссии

Кизилбекова Ф.Х. – член комиссии

Батчаева Х.М. – член комиссии

Лайпанова Р.А. – член комиссии

География   5-8

  10

Боташева Л.М. – председатель комиссии

Абраюкова А.А. – член комиссии

Гогуева Ф.Х.-А. – член комиссии

Гочияева Т.М. – член комиссии

История 5-8 Эбзеева Э.Н. – председатель комиссии

Чагова Л.Щ. – член комиссии

Чомаева Л.Ю. – член комиссии

Алиева Ф.М. – член комиссии

Кечерукова А.И. – член комиссии

Лесовой А.И. – член комиссии

10

Обществознание 6-8

10

Эбзеева Э.Н. – председатель комиссии

Чагова Л.Щ. – член комиссии

Чомаева Л.Ю. – член комиссии

Кечерукова А.И.- член  комиссии

Лесовой А.И. - член  комиссии

Алиева Ф.М. - член  комиссии

Физика  7-8

10

Джанкезова Ф.А. – председатель комиссии

Лымарь Т.Н. – член комиссии

Хубиева Э.М. – член комиссии

Химия 8,110 Джанкезова Ф.А. – председатель комиссии

Чотчаева Г.А. – член комиссии

Биджиева З.Б. – член комиссии

21. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

    Директор                                                                 Эбзеев М.М.